UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG NINH

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                   Quảng Ninh, ngày 20 tháng  6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tổ công tác theo đề án 06  xã Quảng Ninh

                                       ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 02/3/2023 về thực hiện Đề án 06 trên

địa bàn huyện Quảng Xương;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Quảng Ninh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án 06 trên địa bàn  xã Quảng Ninh

gồm các ông, (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Mai Xuân Chiến  Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2. Ông: Bùi Bá Hanh Trưởng công an xã Tổ phó th/trực

3.Ông: Phạm Văn Giáp Phó CTUBND xã Tổ phó

4.Ông: Nguyễn Văn Nam Chủ tịch Hội nông dân  Thành viên

5.Ông: Ngô Thế Thắng Bí thư Đoàn thanh niên Thành viên

6.Ông: Nguyễn Thị Hồng  Chủ tịch HLHPN Thành viên

7. Bà: Chu Thị Hằng Văn hoá - Xã hội Thành viên

8.Ông: Đào Duy Trung Chỉ huy trưởng QS xã Thành viên

9.Bà: Nguyễn Thị Huyền Trang Văn phòng UBND xã  Thành viên

10.Bà:    Nguyễn Thị Hải Tư pháp – Hộ tịch Thành viên

11.Bà: Nguyễn Thị Biên Kế toán NS xã Thành viên

12. Bà: Nguyễn Thị Duyên Phó trưởng Công an xã  Thành viên

13.Ông: Lê Ngọc Phương Công an xã Thành viên

14.Ông: Nguyễn Mạnh Linh Công an xã Thành viên

15. Bà: Tô Thị Diện Công an xã Thành viên

     Điều 2. Tổ công tác có những chức năng, nhiệm vụ sau:

      1.Thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức về triển khai dịch vụ công trực

tuyến theo phương châm
((
dễ làm trước, khó làm sau, tập trung làm trước, riêng lẻ

làm sau
))

 vận động cán bộ, Đảng viên, hướng dẫn người dân đang ký, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử VneID.

2. Hỗ trợ tham gia thực hiện chính quyền số

        + Thông tin, tuyên truyền, phổ biến nhằm nâng cao nhận thức của người dân,

doanh nghiệp trên địa bàn về việc sử dụng các dịch vụ công trực tuyến; sử dụng các

dịch vụ số do các cơ quan nhà nước cung cấp; tương tác với chính quyền thông qua

môi trường số, góp phần đẩy mạnh chuyển đổi số tại địa phương.

       + Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, hỗ trợ người dân trên địa bàn sử dụng các

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

      + Hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất và người dân trên địa

bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử.

      + Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất, quảng bá sản phẩm, dịch vụ

trên các trang thông tin điện tử, sàn thương mại điện tử, mạng xã hội (Zalo,

facebook,…).

      + Hướng dẫn người dân tạo lập hòm thư điện tử (email), để trao đổi giao dịch trên

Internet và với sử dụng các dịch vụ công trực tuyến...vv.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Văn phòng HĐND – UBND xã, các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

    Nơi nhận:
- BCĐ, công an huyện ( b/cáo);

- T/Tr ĐU-HĐND (b/cáo);

- Như điều 3 (T/hiện);

- Lưu: VP.

                                  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                CHỦ TỊCH

                                          Mai Xuân Chiến

		2024-09-30T16:16:30+0700

		quangninh.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-01T08:48:42+0700

		2024-10-01T08:52:24+0700